
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL          
                                
 
        

HOTĂRÂRE   
Nr. 11   /2020 

 privind utilizarea  excedentului bugetar al anului 2019 
 
 
 Având în vedere: 
            - referatul de aprobare nr. 710/17.02.2020 al primarului comunei Ciocani privind 
cheltuirea excedentului bugetar de la sfârşitul anului 2019 ; 
           -raportul compartimentului contabilitate nr. 711/17.02.2020, avizele comisiilor de 
specialitate; 
 - prevederile art. 58 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificǎrile şi completǎrile ulterioare;  
            În temeiul prevederilor art. 129, alin. (4) lit. “a” şi  art. 196  alin 1 lit. a  din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ;  
                 

Consiliul local al comunei CIOCANI, judeţul Vaslui, adoptă prezenta hotărâre. 
 
 

          Art.1.  Se aprobă utilizarea excedentului  din veniturile bugetului local de la sfârşitul 
anului 2019 al comunei  CIOCANI,  pentru acoperirea următoarelor cheltuieli:  

-  Parc de recreere în sat Crâng, comuna Ciocani – 151.855 lei 
-  Modernizare drumuri de interes local în comuna Ciocani  –126.867,62 lei;  

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează ordonatorul principal 
de credite bugetare al comunei Ciocani. 

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica primarului comunei, Instituţiei Prefectului 
judeţului Vaslui  şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare . 

 
, 

                                                                                                                    24. 02. 2020 
  

 
Preşedinte de şedinţă,                                        

Dobrin Valentin-Mircea                                      

                                                                         
                                                                             

                                    Contrasemnează, 
                       secretar general, Abaza Iosefina 
           

                                 
                                                           

                                                                      
 
 
 
 
 
 


